R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​182
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de parada de ônibus coletivo localizado na Rua Independência, na Vila Rodrigues, em frente à pracinha e próximo ao cruzamento com a Rua Visconde do Rio Branco, não conta com cobertura, nem assentos;

CONSIDERANDO que os usuários do referido ponto, incluindo crianças e idosos, ficam em pé e muitas vezes expostos ao sol e à chuva enquanto aguardam a chegada do ônibus, em situação de grande desconforto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário  Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade desta Secretaria adotar as providências necessárias objetivando a instalação de cobertura e assentos no ponto de ônibus supramencionado, atendendo assim  aos anseios de todos os seus usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2012.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

wlf